ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2015 - PR

29/2015

29/2015

17/03/2015

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,  Rafael Laske, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

29/2015

19/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL
05/05/2015

05/05/2015

Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's) e outros materiais afins, destinados à
melhoria das condições de trabalho dos servidores municipais.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP     (11485)

8 Creme industrial - protetor para mãos contra óleos e graxas - 200 gr
-  com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do
Trabalho (CA). - Marca: MAVARO PM CA 10931

PT 10 - 6,40    64,00

15 Máscara solda - com a proteção dos olhos e face do usuário contra
impactos de partículas volantes multi-direcionais e radiações
provenientes de serviços de soldagem - com Certificado de
Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:
LEDAN CA 20687

UN 15 - 12,00    180,00

19 Protetor facial de segurança - constituído de coroa e carneira de
plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples,
incolor - com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do
Trabalho. (CA). - Marca: NOVEL CA 18492

UN 10 - 11,90    119,00

Total do Fornecedor: 363,00

CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME     (11483)

2 Avental de PVC - forrado em poliéster - com Certificado de
Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:
BRASOPOLIS CA 28303

UN 18 - 5,20    93,60

Joaçaba,   5   de  Maio   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2015 - PR

29/2015

29/2015

17/03/2015

Folha:  2/4

CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME     (11483)

5 Bota de PVC - cano longo - revestida em algodão - antimicrobiana.
NUMERAÇÃO	QTDE.
35            02
3 6 	 0 2
3 8 	 0 2
4 0 	 0 8
4 2 	 0 4
43	02 - Marca: CARTOM CA 32167

PAR 20 - 19,00    380,00

9 Luva de Látex Natural - palma antideslizante - com Certificado de
Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - tamanho M
(25) e G (25). - Marca: VOLK CA 10695

PAR 50 - 1,95    97,50

10 Luva de PVC - 36 cm - palma áspera - com Certificado de
Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:
MUCAMBO CA 20074

PAR 20 - 8,00    160,00

16 Óculos de segurança incolor - anti-embaçante - proteção dos olhos
contra impacto de partículas volantes multidirecionais - armação e
lente incolor - com Certificado de Aprovação emitido pelo
Ministério do Trabalho (CA). - Marca: EPITEC CA 16104

UN 30 - 3,20    96,00

18 Perneira de Raspa - fechamento em velcro - com Certificado de
Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:
FONTE SEGURA

UN 10 - 18,50    185,00

Total do Fornecedor: 1.012,10

MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME     (11486)

1 Protetor auricular tipo fone - com atenuação de 24 dB - com
Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho
(CA). - Marca: AGENA

UN 50 - 23,31    1.165,50

3 Avental de raspa - sem manga e sem emenda - costuras com fio
100% algodão - com tira em raspa no pescoço para fixação - tiras
laterais em raspa para fixação e ajuste do avental. - Marca: LUMA

UN 8 - 23,60    188,80

7 Capa de chuva de segurança - confeccionada em PVC - manga
longa - capuz - fechamento frontal com quatro botões plásticos de
pressão - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do
Trabalho (CA).
TAMANHO	QTDE.
P 	 0 2
M 	 1 8
G 	 4 6
G G 	 1 6
XGG	06 - Marca: ALM

UN 88 - 9,52    837,76

Joaçaba,   5   de  Maio   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2015 - PR

29/2015

29/2015

17/03/2015

Folha:  3/4

MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME     (11486)

11 Luva de raspa de couro - curtida ao cromo - tira de reforço entre os
dedos polegar e indicador - reforço interno na palma e dedos -
cano de 15 cm - tamanho único - com Certificado de Aprovação
emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: LUMA

PAR 40 - 8,00    320,00

12 Luva de vaqueta - com Certificado de Aprovação emitido pelo
Ministério do Trabalho (CA). - Marca: LUMA

PAR 40 - 11,50    460,00

14 Máscara respiratória PFF2 - para VO - dobrável - com Certificado
de Aprovação emitido elo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:
TAYCO

UN 200 - 1,30    260,00

Total do Fornecedor: 3.232,06

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP     (11484)

4 Bloqueador solar - UVA/UVB - FPS 30 - loção cremosa não oleosa -
120 ml - Marca: MOPH

FRC 115 - 5,90    678,50

6 Botina (sapatão) - em couro, com solado em PU bi densidade, com
cadarço, cabedal em raspa, palmilha de montagem em couro - cor
preta - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do
Trabalho (CA).
NUMERAÇÃO	QTDE.
3 5 	 0 9
3 6 	 0 3
3 7 	 0 3
3 8 	 0 6
3 9 	 1 5
4 0 	 4 8
4 1 	 2 3
4 2 	 2 7
4 3 	 1 4
4 4 	 0 3
45	02 - Marca: CARTOM  15080

PAR 153 - 25,30    3.870,90

13 Máscara respiratória PFF1 - para poeiras e névoas - dobrável - com
Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho
(CA). - Marca: PROSAFETY 33970

UN 200 - 1,00    200,00

17 Óculos de segurança  - lente na cor cinza - com Certificado de
Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:
IMPERIAL 28018

UN 30 - 2,40    72,00

Total do Fornecedor: 4.821,40

Total Geral: 9.428,56

Joaçaba,   5   de  Maio   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2015 - PR

29/2015

29/2015

17/03/2015

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (52),  2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (142),  2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (171)

Joaçaba,   5   de  Maio   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)